平成 20 年 8 月 11 日

各位
会社名  株式会社ネプロジャパン
代表者名 代表取締役社長 金井 孟

       （JASDAQ・コード 9421）
問合せ先

                         役職・氏名 執行役員 財務法務部長 大瀧 秀樹
           電話  03-6803-3970

連結子会社の韓国証券先物取引所への上場申請に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ネプロアイティが、本日韓国証券先物取引所（以下、

「KRX」という）への上場申請を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．上場申請を行った連結子会社の概要
（１）商 号 株式会社ネプロアイティ
（２）代 表 者 代表取締役社長 南雲 宏明
（３）本 社 所 在 地 東京都中央区京橋 1 丁目 11 番 8 号
（４）設 立 年 月 日 平成 12 年 2 月
（５）主な事業内容 インターネット広告事業、携帯電話コンテンツ事業
（６）事業年度の末日 3 月 31 日
（７）従 業 員 数 64 名（平成 20 年 3 月末日現在）
（８）資 本 金 の 額 148,000,000 円（平成 20 年 3 月末日現在）

２．上場申請の理由
 株式会社ネプロアイティは、インターネット広告事業及び携帯電話コンテンツ事業等を

展開しておりますが、平成 20 年 5 月 15 日付発表の「新・中期経営計画『Re NEPRO 320』
の策定に関するお知らせ」に記載いたしましたとおり、活動の柱としてメディア事業への

経営資源集中とグローバル展開に取り組んでおります。
 グローバル展開につきまして、現在、韓国企業との連携による事業展開を進めておりま

すが、今後、新しい IT ビジネスを創出するため、IT 分野で優秀な技術力を保有する韓国ベ

ンチャー企業との業務提携による日韓ビジネスの更なる展開を目指し、この度 KRX への上

場申請を行いました。
 今後株式会社ネプロアイティの韓国での事業展開に重要な進捗がありました場合は、順

次、お知らせしていく予定であります。

３．当社の株式保有状況
 当社は現在、株式会社ネプロアイティの発行済株式総数（2,600,000 株）の 77.6％を保有

しております。
なお、現時点で予定はありませんが、上場後、株式会社ネプロアイティが子会社に該当

しなくなったことが判明した場合は適時開示してまいります。

４．今後の予定について
 今般調達する資金を利用しての株式会社ネプロアイティの具体的な収益を伴う事業活

動には、今後も相当の時間を要することが想定されることから、当期の当社の業績に与え

る影響はありません。上場予定日等具体的な日程等につきましては、決定次第適時開示い

たします。なお、現時点ではあくまで当社子会社株式会社ネプロアイティが提出した上場

申請書が受理された段階であり、KRX 側の上場承認はされておりません。
また、同社は、韓国証券市場で日本法人初の上場を目指しておりますが、KRX による承

認がなされた場合でも、株式市況等により上場実施を見合わせる場合等がございますので

ご了承ください。
株主価値の増大につとめますので今後ともよろしくお願いいたします。

以上

【ご注意】
この文書は、当社連結子会社の新規上場申請を一般に公表するための報道発表文であり、投資勧

誘を目的に作成されたものではありません。投資される際は、投資家ご自身の判断で行うようお

願いいたします。